
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 49/2006 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇAO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, ad referendum do referido órgão Colegiado, e 
considerando o Memo. LIV n. 25 de 13/3/2006, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa 
ao Instituto de Letras/IL, Departamento de Lingüística, Línguas Clássicas e 
Vernácula/LIV, bem como a composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando 
assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: Fonologia - (Professor Adjunto/DE) - Membros Efetivos: Daniele 
Marcele Grannier (Presidente-UnB/LIV), Aryon DaII'Igna Rodrigues (UnB/LIV), Hildo 
Honório Couto (UnB/LIV); Membros Suplentes: Marcos Araújo Bagno (UnB/LIV) e 
Josênia Antunes Vieira (UnB/LIV). 

Brasília, 	de março de 2006. 

Reitor 

CIcó pia: GRE/VRT/SOC/IL/LIV/SRH 

lENno 

. 

[IJ 


